34.946.243 đồng, lãi quá hạn 7.394.643 đồng và ông T tiếp tục trả lãi phát sinh từ 

ngày 23/9/2025 cho đến khi trả dứt nợ vay. 

[4] Về án phí dân sự sơ thẩm: Theo quy tại khoản 2 Điều 26 Nghị quyết số 

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội:  

Buộc ông Liễu Quang T phải chịu án phí dân sự sơ thẩm 2.117.000 (hai triệu, 

một trăm mười bảy nghìn) đồng. 

[5] Do đó đề nghị của Viện kiểm sát nhân dân khu vực 11- Tây Ninh là có căn 

cứ chấp nhận. 

Vì các lẽ trên, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Căn cứ vào các Điều 357, Điều 466 Bộ luật Dân sự; Điều 99; Điều 100, 103, 

107 Luật các tổ chức tín dụng; khoản 2 Điều 26 Nghị quyết số

[...]

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng thương mại cổ phần S1 đối với 

ông Liễu Quang T về “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”. 

Buộc ông Liễu Quang T có nghĩa vụ trả cho Ngân hàng thương mại cổ phần 

S1 tổng số tiền tính đến ngày 22/9/2025 là: 42.340.886 (bốn mươi hai triệu, ba trăm 

bốn mươi nghìn, tám trăm tám mươi sáu) đồng gồm: dư nợ quá hạn 34.946.243 (ba 

mươi bốn triệu, chín trăm bốn mươi sáu nghìn, hai trăm bốn mươi ba) đồng, lãi quá 

hạn 7.394.643 (bảy triệu, ba trăm chín mươi bốn nghìn, sáu trăm bốn mươi ba) 

đồng 

Kể từ ngày 23/9/2025 cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn 

phải chịu khoản tiền lãi của số tiền phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại 

giấy đề nghị cấp thẻ tín dụng kiêm hợp đồng và các Phụ lục điều khoản điều kiện

[...]

chỉnh lãi suất cho vay theo từng thời kỳ của Ngân hàng thì lãi suất bên phải thi 

hành án phải tiếp tục thanh toán cho Ngân hàng theo quyết định của Tòa án sẽ được 

điều chỉnh cho phù hợp với sự điều chỉnh lãi suất của Ngân hàng. 

2. Án phí dân sự sơ thẩm:  

Buộc ông Liễu Quang T phải chịu 2.117.000 (hai triệu, một trăm mười bảy 

nghìn) đồng án phí dân sự sơ thẩm. 

Ngân hàng thương mại cổ phần S1 không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm. 

Hoàn trả lại cho Ngân hàng thương mại cổ phần S1 880.000 (tám trăm tám mươi 

nghìn) đồng tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp theo biên lai thu số